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DATA/DATUM/DATE
01 NR/BR.

pozim-Vendim pér miratimin e Plotésim

P

Ndryshi‘r'nin té¢ Rregullores 01 Nr.23 te dates
28.02.2020.

NE& bazé & nenit 58 pika 1. h. t& Ligjit, Nr. 03/L -040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit
51 pika2.9,t€ Statutit Komun€s s€ Ferizajt 01 Nr. 50, 1 datés 28.06.2013, Kryetari i Komun€s
béné keteé:

PROPOZIM VENDIM

Propozim vendim per plotésim-ndryshim t€ Rregullores 01 Nr. 23 t& datés 28.02.2020
pér pércaktimin rregullimit t€ orarit t& punés dhe kujdestarive per barnatore né teritorin e
Komungs sé Ferizajt.

Arsyetim

Me kérkesen e Drejtoris€ s€ Shendetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe Drejtorisé s€
Zhvillimit Ekonomik dhe Turizm, té cilét kang kérkuar plotésim ndryshimin e Rregullorés
me numér 02 Nr.23, t€ datés 18.02.2020, sipas nenit 12.4 Kklasa 47.73 (barnatoret).

Orari i punés p&r barnatore do t& jeté i njejté né dy sezone.
E hene -E shtune nga ora 08:00 deri ne ora 21:00.
Orari i kujdestarise nga ora 21:00 deri ne ora 8:00, kujdestarojne 3 barnatore.

Orari i kujdestarisé pér barnatore , t& dielave dhe gjaté festave zyrtare fillon nga ora 08:00 deri
né ora 08:00, kujdestarojné 5 (pes¢) barnatore.



Orari i kujdestarisé do t& pérgatitet nga grupi punuese, né bashk&punim me njéra tjetrén, per
periudhén 6 (gjashte) mujore nga dita e miratimit té késaj rregullore, 1 cili orar do t&
ripértérihet ¢do 6 (gjashte) muaj dhe do t€ sjellet per miratim né Drejtoring e Shéndetésisé
dhe Mirégenies Sociale dhe n€ Drejtoring e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit.

Orari i kujdestarisé duhet t€ publikohet nga barnatoret dhe institucionet e kujdesit parésor
shéndetésor

Kérkojmé nga Kuvendii Komunés t& miratoj propozim-vendimin per plotésim ndryshimin e
Rregullores 01 NR.23 € datés 28.02.2020.



